
FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2023. 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

Secretaria de Saúde 

Comissão de Licitação 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.15..01 
ABERTURA: 14/ 06/ 2023 ÀS 09 :00 H 

"PLANILHA DE ADEQUACÃO DE PREÇOS" 

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 

ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N°523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA 

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679.804-3 

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS 

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO 

CARGO: SOCIO- GERENTE RG: 93002437058 - SSP/CE CPF: 315.476.133-00 

DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE 

TEL: (85) 3181.71.21/ 3023.43.77/ 3270.41.00 / 9.9683.16.16 

E-mail: msblicitacoes@outlook.com 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0 

2- FORMAÇÃO DE PREÇO: 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - 1E: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00/ 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com Pg ldell 



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/ CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

LOTE 4 
VALORES 

Item Descrição Qtde Unid Marca 
Unitário (R$) 

91 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO 700 UNO Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA cinco centavos 
NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO. 

MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

92 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO 480 UND 

CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 
DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL. CONSTITUIDA EM AÇO 

ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO. 
CROMO. MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 

AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 

Total (R$) 

4.165,00 quatro mil, cento e sessenta e 

cinco reais 

2.856,00 dois mil, oitocentos e cinquenta 

cinco centavos e seis reais 

93 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO 400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA cinco centavos 

NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 

AÇO ESI'ECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, 

CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 
AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

94 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO 700 UND 

ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 

NÃO DESCARTÁVEL, CONSUMIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 

ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO. 

MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 

FORMA MULTIMBRICADA. 

Microdont 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 

reais 

5,95 cinco reais e noventa e 

cinco centavos 

4.165,00 quatro mil, cento e sessesáti`e, , 
-) --,,,, 

cinco reais . '' LkMiç 

• -3 ‘' )-i.;) \ 
i --, 

.>'\':• 7' 
?V* i  1  ) 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - 1E: 06.679.804-3 

'rei.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com Pg. 2 de 11 



95 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO 
CARBONO ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 

500 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.975,00 dois mil, novecentos e setenta e 
cinco reais 

DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO 
ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, 
CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 
AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

96 BROCA ALTA ROTAÇAO 1015 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 

500 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.975,00 dois mil, novecentos e setenta e 
cinco reais 

NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO. 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

-9-7"-- 4.165,00 quatro mil, cento e sessenta e 

cinco reais 
BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO- BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 

700 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO. CROMO. 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 

'9-8 

FORMA MULTIMBRICADA. 

BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 FIASTE LONGA DE AÇO 
CARBONO ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 

reais 
DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO 
ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, 
CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 
AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

99 BROCA ALTA ROTAÇAO 1019 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 

700 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

4.165,00 quatro mil, cento e sessenta e 
cinco reais 

NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 
ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO. 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. • rn 

r
_ 

oc).

tosB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - msblicitacoesoutlook.com 

• 

Pg. 3 de 11 



100 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA DE AÇO 
CARBONO ESTERILIZADO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 
DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO 
ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO. 
CROMO. MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 
AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

101 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO- BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 
ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, 
CROMO. MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 
AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

102 BROCA ALTA ROTAÇAO 1034 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 
ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO. CROMO, 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

103 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035 DE AÇO CARBONO ESTERIUZADO 
- BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO 
DESCARTÁVEL CONSITTUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 
ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

104 BROCA ALTA ROTAÇAO 1094 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTA VEL, CONSTTTUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULT1MBRICADA. 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00/ 3264.33.85 1 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com Pg.4dell 

,,s>50 

 N. 



105 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1151 DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTÁVEL CONSUMIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 
ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO. 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

600 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

106 BROCA ALTA ROTAÇAO 1190FF DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTÁVEL. CONSTTTUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

107 BROCA ALTA ROTAÇAO 3118FF DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO. BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCÁRTAVEL CONSTTrUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO 
ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA MULTIMBRICADA. 

700 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

108 BROCA ALTA ROTAÇAO 3168FF DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO. BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO. CROMO, 
MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE 
FORMA M121.11MBRICADA. 

700 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

109 BROCA ALTA ROTAÇAO 3195FF DE AÇO CARBONO 
ESTERILIZADO • BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 
NÃO DESCARTA VEL, CONS1TTUIDA EM AÇO ESPECIAL EM 
AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, 

400 UND Microdont 5,95 cinco reais e noventa e 
cinco centavos 

CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE 
AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. 

3.570,00 três mil, quinhentos e setenta 
reais 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

4.165,00 quatro mil, cento e sessenta e 
cinco reais 

4.165,00 quatro mil, cento e sessenta e 
cinco reais 

2.380,00 dois mil, trezentos e oitenta 
reais 

ÇSJMISs, 

• 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - 1E: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: nublicItacoesoutlook.com Pg. 5de 11 



110 BROQUEIRO. MATERIAL: ALUMINIO, MODELO: ESTOJO 
ABERTO. CAPACIDADE CERCA DE 60 BROCAS. INDICAÇÃO: P/ 

ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLÁVAVEL 

50 UND 

111 KIT DE INSTRUCAO DE HIGIENE BUCAL CONTENDO: 01 400 UND 
MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, 
ARCADA INFERIOR LÍNGUA E ARTiCULADOR METÁLICO 
FLEXÍVEL, QUE PERMITA POSICIONAR A ARCADA DENTÁRIA E 
QUE POSSUA LÍNGUA E POSSIBILITA DEMONSTRAÇÃO DO USO 
DE FIO DENTAL: 01 MACROMODELO DE DOENÇA 
PERIODONTAL COM 03 MODELOS DEMONSTRANDO 
GENGIVITE. PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO (NO 
MÍNIMO): 08 X 11 X 08 CM; 01 MACROMODELO DE CÁRIE COM 
04 MOLARES DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE 
(DENTE FUGIDO, CÁRIE DE ESMALTE. CÁRIE DE DENTINA E 
EXPOSIÇÃO PULPAR) MEDINDO (NO MÍNIMO) 20 X 09 X 08 CM: 
01 MACRO ESCOVA MEDINDO (NO MÍNIMO) 35 CM: 03 PLACAS 
COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA 
PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL 

Maquira 

D-express 

46,34 quarenta e seis reais e 
trinta e quatro centavos 

2.317,00 dois mil, trezentos e dezessete 
reais 

892,66 oitocentos e noventa e 357.064,00 trezentos e cinquenta e sete mil 
dois reais e sessenta e e sessenta e quatro reais 
seis centavos 

400 UND Preven 112 MATRIZ DE USO ODONTOLOGICO EM AÇO INOX: 5MM 
LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: 
CAIXA COM 01 UNIDADE 

2,13 dois reais e treze 
centavos 

852,00 oitocentos e cinquenta e dois 
reais 

113 MATRIZ DE USO ODONTOLOGICO EM AÇO INOX: 7MM 
LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: 
CAIXA COM 01 UNIDADE 

300 UND Preven 2,48 dois reais e quarenta e 
oito centavos 

744,00 setecentos e quarenta e quatro 
reais 

114 OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE 
CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES 

400 UND Maquira 21,20 vinte e um reais e vinte 
centavos 

8.480,00 oito mil, quatrocentos e oitenta 
reais 

E/OU ENDODONTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. ÊUM 
CIMENTO A BASE DE OXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO. 

L.) • 
,,y)a 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - 1E: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoeswoutlook.com Pg. 6 de 11 



115 PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM. COM ESPESSURA MÍNIMA 20 UND Preven 25,93 vinte e cinco reais e 518,60 quinhentos e dezoito reais e 
DE 10 MM DE ESPESSURA. PARA MANIPULAÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLOG1COS, EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA 
COMERCIAL. PROCEDENCIA DE FÁBRICACAO. 
ALROCLAVAVEL A 135°C. 

116 PORTA AMALGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
INJETADO, PARA USO ODONTOLOGICO; O INSTRUMENTAL 
DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-
MEDIZ IN-I. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO 

.TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA 
FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER 
GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO 
LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE 
(LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 
1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA 

MINIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

UND Maquira 

noventa e três centavos sessenta centavos 

22,39 vinte e dois reais e trinta 1.343,40 um mil, trezentos e quarenta e 
e nove centavos três reais e quarenta centavos 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/WIF: 05.696.303/0001-04 - 1E: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoeswoutlook.com Pg. 7 de 11 



117 PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE 
AMALGAMA. EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLOGICO; 
O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS 
NORMAS NI312-7153 E DINMEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ 
APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E 
HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E 
RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA 
IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA 
MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCAI REGISTRO 
NO MS. ALTOCLAVAVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO 
DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. 

118 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL i - POSSUI TAMANHO MÁXIMO 
DE PARTICULÁS DE 4.5 MICROMETROS. O ELLER É 
ZIRCONINSILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. 
CONTEM PARTE ORGÁNICA COM BISGMA E TEGDMA ? 
COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, 
TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIN SÍLICA. COR 
A2 

40 UND Golgra n 34,17 trinta e quatro reais e 1.366,80 um mil, trezentos e sessenta e 
dezessete centavos seis reais e oitenta centavos 

360 BISNAGA Vigodent 56,80 cinquenta e seus reais e 
oitenta centavos 

20.448,00 vinte mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais 

119 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ? POSSUI TAMANHO MÁXIMO 400 BISNAGP Vigodent 
DE PARTICULÁS DE 4,5 MICROMETROS, O FILLER É 
ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. 
CONTEM PARTE ORGANICA COM BISGMA E TEGDMA ? 
COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, 
TRIETILENOGLICOLDIMETACRIIÁTO E ZIRCCINW SÍLICA. COR 
A3 

56,80 cinquenta e seis reais e 
oitenta centavos 

22.720,00 vinte e dois mil, setecentos e 
vinte reais 

, ,ohISS4 
/ 

QIN.) 
:.".? 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoev&outlook.com Pg. 8 de 11 

sr(% 



• 

120 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ? POSSUI TAMANHO MÁXIMO 

DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O PILLER E 

ZIRCONINSILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. 

CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BISGMA E TEGDMA ? 

COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, 

TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIN SÍLICA. COR 

A3,5 

400 BISNAGA Vigodent 56,80 cinquenta e seis reais e 
oitenta centavos 

22.720,00 vinte e dois mil, setecentos e 
vinte reais 

121 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 7 POSSUI TAMANHO MAXIMO 

DE PARTICULAS DE 4.3 MICROMETROS. O FILLER E 

ZIRCONIA/SILICA. REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. 

CONTEM PARTE ORGÁNICA COM BISGMA E TEGDMA? 
COMPOSIÇÃO BISFENOL A GLICILDIMETACRILATO, 
TRIETILENOGLICOLDIMETACRILATO E ZIRCONIN SILICA. COR 
A4 

360 BISNAGA Vigodent , 56,80 cinquenta e seis reais e 
oitenta centavos 

20.448,00 vinte mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais 

122 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ? POSSUI TAMANHO MÁXIMO 

DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER E 
ZIRCONWSILICA, REPRESENTANDO 71% EM VOLUME. 
CONTEM PARTE ORGÂNICA COM BIS. GMA E TEGDMA ? 

COMPOSIÇÃO BISFENOL A 
GUCILDIMETACRILATO.TRIETILENOGLICOLDIIVIETACRILATO E 

ZIRCONIE SILICA. COR 82 

360 BISNAGA Vigodent 56,72 cinquenta e seis reais e 
setenta e dois centavos 

20.419,20 vinte mil, quatrocentos e 
dezenove reais e vinte centavos 

123 TRICRESOL FORMALINA • COMPOSTA BASICAMENTE POR 

FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML 
300 FRASCO Maquira 15,91 quinze reais e noventa e 

um centavos 
4.773,00 quatro mil, setecentos e setenta 

e três reais 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 543.000,00 

quinhentos e quarenta e três mil reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 543.000,00 

quinhentos e quarenta e três mil reais 

CONDIÇÕES DA PROPOSTA: 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortateza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - lE: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes®outtook.com Pg.9de11 



PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS. 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N°001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0. 

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a 
margem de lucro. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório (edital). 

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 30 § 4 da Lei Complementar 123/06 e 
suas alterações. 

DADOS DA PROPONENTE: 
Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp 
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523- Loja 02- Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288 
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3 
Fone/Fax: 85 3181.71.21 I 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap) 
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0 

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08 
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602- Meireles, Fortaleza - CE 
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - 1E: 06.679.804-3 

Tet.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mait: msblicitacoes®outlook.corn Pg 10 de 11 



ATENCIOSAMENTE, 

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por 

BEZERRA DE MARIA DO SOCORRO BEZERRA 
DE VASCONCELOS:44090811368 

VASCONCELOS:4409081 Dados: 2023.06.14 15:59:30 
1368 -0300' 

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos 

RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68 

Sócia-Gerente 

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

CNPJ: 05.696.303/0001-04 

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP 
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com Pg. 11 deli 


